
leden 2023
Změna programu vyhrazena.

ZLÍNSKÝ NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
1. 1., od 17.30, náměstí Práce
Tradiční přivítání nového roku s proslovem primátora. Těšit se můžete 
na světelnou show na fasádě Obchodního domu a premiéru skladby 
Zlínský song od DJ Roxtara. Nebudou chybět stánky s nápoji i gastro 
specialitami. Ohňostroj začíná v 18 hodin. www.ic-zlin.cz

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJOVÁ AFTERPARTY
1. 1., náměstí Míru
Po ohňostrojové show si můžete na náměstí Míru užít novoroční 
veselici opět s DJ Roxtarem. I zde budou otevřeny gastro stánky
s oblíbenými nápoji. www.ic-zlin.cz

NOVOROČNÍ KONCERT – CM DANAJ
1. 1., 18.00, Poutní chrám Narození Panny Marie ve Štípě
Novoroční koncert cimbálové muziky Danaj ze Strážnice. www.stipa.cz

ZIMA V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
středa, pátek – neděle, 10.00–16.30, Památník T. Bati
Komentované prohlídky probíhají v každou celou hodinu. Dozvíte se 
zajímavosti k historii a architektuře, navíc získáte informace o životní 
cestě T. Bati a o autorovi Památníku F. L. Gahurovi. Zlínský klenot
si můžete prohlédnout i individuálně bez výkladu.
V neděli 1. 1. je zavřeno. www.pamatnikbata.eu

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023
2.–8. 1., Zlínsko www.zlin.charita.cz

NOVOROČNÍ ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
4. 1., 15.00, Senior Point Zlín – Klub 204
Hudební odpoledne při kytaře s promítáním textů písní.
www.senior–point–zlin.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MALÉ ZOO
4. 1., 15.00–17.00, DDM Astra – Družstevní 4513
Děti, rodiče i prarodiče mohou navštívit odborně zaměřenou učebnu, 
kde se díky výukovým materiálům dozví mnoho o životě zdejších 
zvířat, některá si mohou prohlédnout a jiná zase pochovat. Vše pod 
dohledem odborného lektora a chovatele. www.ddmastra.cz

OLYMPIC 60
5. 1., 20.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Náhradní termín odloženého výročního koncertu legendy české 
hudební scény. www.velryba.cz

PODJEZD – KONCERT TŘÍKRÁLOVÝ
6. 1., 19.00, Divadlo Dřevnická (10. ZŠ) – Bartošova čtvrť
Po dvouleté pauze se můžete těšit na tradiční tříkrálový Podjezd. 
Předprodej v Zelenáčově šopě. www.sopa.cz

TŘÍKRÁLOVÉ KOŠTOVÁNÍ
6. 1., 18.00, 5. podlaží budovy 14 – expozice Františka Bartoše,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
XXVI. ročník spojený s ochutnávkou vzorků firmy Jelínek Vizovice, 
přátelským setkáním i zábavou. www.muzeum–zlin.cz

EDUKAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI
10. a 24. 1., 9.00 a 11.00, 14. a 28. 1., 10.00, Památník T. Bati
Pro rodiny s dětmi a školní skupiny je v nabídce edukační program
s lektorkou určený dětem předškolního věku a žákům 1. stupně ZŠ.
Je připraven hravý pracovní sešit, zážitková tvůrčí hra, kreslení a další 
aktivity. Kapacita omezena na 20 dětí a doprovod. www.pamatnikbata.eu

UMČO – VÝTVARNÝ WORKSHOP
10. a 24. 1., 13.30–15.00, 2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výtvarný workshop pro děti od 7 do 10 let. Kromě různých technik 
tvoření se děti seznamují s prostředím galerie a dozví se i něco
k aktuálním výstavám a jejich autorům. www.galeriezlin.cz

KLASICKÁ KYTARA
12. 1., 18.00, Kolektivní dům (prostory bývalé Alternativy)
Kytarista Roman Krejčí se vrací z Nizozemí do rodného města Zlína, aby 
zde odehrál již tradiční novoroční koncert. www.kulturazlin.cz

LEDNOVÁ VYCHÁZKA ZA POZNÁNÍM – PODÉL DŘEVNICE
12. 1., 10.10, sraz na zastávce MHD – Školní
Senior Point Zlín pořádá procházku zimním Zlínem podél řeky Dřevnice. 
Půjde se ze zastávky Příluky směrem k nemocnici. Délka trasy cca 2,5 km. 
www.senior–point–zlin.cz

GRÓNSKO
12. 1., 18.00–20.00, Hvězdárna Zlín
Cestopisná přednáška s fotoprezentací průvodce CK Periscope 
Skandinávie Patrika Dekana. Zavede vás do nádherné oblasti UNESCO 
�ordu Ilulissat. www.zas.cz

FENOMEN ODOLNOSTI
13.–15. 1., Galerie Desítka – Obchodní dům Zlín
Unikátní festival plný přednášek a besed se známými osobnostmi, 
které se věnují osobnímu rozvoji. Těšit se můžete například na Mariana 
Jelínka, Jaroslava Duška, Víta Schlesingera, Helenu Máslovou, Terezu 
Winklerovou a další mistry svého oboru. www.obchodnidumzlin.cz

INEKAFE – MADE IN CZECHOSLOVAKIA TOUR 2023
13. 1., 20.00, Masters of Rock Café
Koncertní program představí nové album a best of z dosavadní tvorby 
kapely. www.mastersofrockcafe.cz

NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ ZLÍN – JIŽNÍ SVAHY
14. 1., 17.00, kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů
Představí se Vám nejen sólisté, komorní seskupení, cimbálová muzika 
a pěvecký sbor, ale i organizace Monoski, která pomáhá lidem s posti-
žením. www.zusokruzni.cz

STARÝ FÓRY & HOST TOMÁŠ LINKA
15. 1., 19.00, Zelenáčova šopa
Večer pro milovníky country hudby. www.sopa.cz

AMERICAN STAR PARTIES
16. 1., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška ing. Josefa Chlachuly o amatérské astronomii v USA
z pohledu amatérského astronoma a návštěvníka hvězdáren
a planetárií. www.zas.cz

FESTIVAL BALLET – LOUSKÁČEK
17. 1., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Baletní představení petrohradského souboru na hudbu P. I. Čajkovského. 
www.artpartner.cz

ZARÁZ 2023
17.–19. 1., Městské divadlo Zlín
Osobitá divadelní přehlídka divadel Zlínského kraje. Představení jsou 
doplněna odbornou diskuzí za účasti divadelních kritiků, teoretiků
a studentů divadelních oborů. www.divadlozlin.cz

FESTIVAL BALLET – LABUTÍ JEZERO
18. 1., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Členové petrohradského souboru vám předvedou skvost světové 
klasiky. www.artpartner.cz

HORY A LIDÉ SEVERNÍ INDIE
18. 1., 19.00, Velkokavárna Gulliver
Cestovatelská beseda průvodce a cestovatele Ondřeje Macky.
www.gulliverzlin.cz

SVĚTELNÝ HAPPENING – JAN PALACH
19. 1., 16.00, Gahurův prospekt
Streetartový happening, jehož smyslem je připomenutí odkazu Jana 
Palacha vytvořením sedmisetmetrového světelného řetězu ze svíček. 
www.kulturazlin.cz

BAROKO INSPIRUJÍCÍ
19. 1., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Zajímavý německo–francouzský program s připomínkou starých 
hudebních forem i mimořádného odkazu velkých mistrů hudebního 
baroka a klasicismu. www.filharmonie–zlin.cz

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

1



leden 2023
Změna programu vyhrazena.

STROM (NA KONCI) ŽIVOTA
do 9. 1., 3. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava barevných fotografií s tématikou domácí paliativní péče, 
vzniklých ve spolupráci s hospicem Strom života. Setkání s hospicem 
1. 12. v 9–12 hodin, 2. podlaží budovy 15. www.muzeum–zlin.cz

KARÍMA AL–MUKHARTOVÁ,
NICOLE WENDEL – PROSTOR MEZI NÁMI
do 20. 1., Galerie Kabinet T
www.kabinett.cz

DVACET LET FMK UTB – THE BEST OF
do 22. 1., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka s kurátorem 17. 1. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

RÁDI MALUJEME
do 31. 1., přízemí zlínské radnice
Výstava prací studentů kresby a malby z ateliéru umělkyně
Deteliny Kožucharové. www.muzeum-zlin.cz

VÁNOČNÍ INSPIRACE
do 31. 1., knihovna Malenovice
Výstava výkresů a keramiky ZUŠ Malenovice. Vstup zdarma. 
www.k�z.cz

PAVEL ŠKARKA – PRŮMYSLOVÝ DESIGN
do 8. 2., galerie G18
Retrospektivní výstava je věnována zlínskému designérovi
a pedagogovi profesoru Pavlu Škarkovi (1942–2014). www.g18.cz

              ZLÍN 700
do 12. 2., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Klíčové momenty historie města a život jeho obyvatel
od 14. do 20. století. www.muzeum–zlin.cz

KAREL ZLÍN – TRANSMISSION
do 17. 2., Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Šedesát prací zlínského rodáka žijícího ve Francii. Expozice zahrnuje 
malby, sochy, reliéfy. Komentovaná prohlídka s kurátorkou 12. 1.
v 17 hodin. www.gvch.cz

JAN MERTA – NEBOJ SE!
do 5. 3., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Průřez tvorbou Jana Merty. Komentovaná prohlídka s kurátorem
10. 1. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

KAREL ČAPEK: FINE NOTES – A TA CESTA BYLA DOBRÁ
do 12. 3., 2. podlaží budovy 14 – gra�cký kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava kreseb a rukopisů Karla Čapka z jeho cest po Evropě v letech 
1924–1936. Komentovaná prohlídka s kurátorem 24. 1. v 17 hodin. 
www.galeriezlin.cz

ZLÍNSKÁ ZRCADLA
do 30. 4., sad Svobody
Multimediální expozice prezentující historii města. www.kulturazlin.cz

ZLÍN V OBRAZECH: OZVĚNY ZLÍN 700
10.–27. 1., Kolektivní dům (prostory bývalé Alternativy)
Uvidíte různá ztvárnění našeho města, například v podání zlínské 
umělkyně Taťány Havlíčkové a dalších přizvaných malířů. Vernisáž 
proběhne dne 10. 1. v 17 hodin, součástí bude promítání fotografií 
Josefa Řezníčka. www.kulturazlin.cz

JAN POSPÍŠIL – OBRAZY
31. 1., 17.00, 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vernisáž výstavy malíře Jana Pospíšila. Výstava bude probíhat od 1. 2. 
do 21. 5. www.galeriezlin.cz

FLERET
20. 1., 20.00, Masters of Rock Café
Objevte krásy Valašska na vlastní uši. Kapela s sebou přiveze
legendární songy z mnoha alb. Hostem bude Jindra Kejak.
www.mastersofrockcafe.cz

X. REPREZENTAČNÍ PLES DANCE STUDIA STARLIGHT
21. 1., 18.30, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Taneční série, soutěž absolventů, vystoupení formací, sólové ukázky, 
ateliérové fotografování. Večerem provází Iva Janálová, David Voráč
a kapela Dance Band. www.starlight.dance

GEOMETRIE DUŠE
22. 1., 16.30–18.00, 2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Nový workshop pro veřejnost o kubismu, světě geometrie.
Pro všechny, kteří objevují svět snů, květnatost slov, možnosti malby
a sami sebe. www.galeriezlin.cz

NEBE NAD ZLÍNEM 3 – LEDEN, ÚNOR
23. 1., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška o hvězdné obloze v našich zeměpisných šířkách v zimě.
Za příznivého počasí bude navazovat pozorování dalekohledem
a praktický výklad. www.zas.cz

AMERICKÁ DÁLNICE ROUTE 66 – II. ČÁST
25. 1., 15.00, Senior Point Zlín – Klub 204
Cetsovatelská přednáška s promítáním fotografií. Přednáší Vlasta 
Benešová. www.senoir–point–zlin.cz

VÁCLAV BĚLOHRADSKÝ: ČAS PLÉTHOKRACIE. KDYŽ ČÁSTI 
JSOU VĚTŠÍ NEŽ CELKY A SVĚTOVÝ DUCH SPADL Z KONĚ
25. 1., 17.00, 2. podlaží budovy 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Beseda s filozofem a sociologem Václavem Bělohradským nejen o jeho 
poslední knize. Pořádáno ve spolupráci s Europe Direct Kroměříž. 
Vstup zdarma. www.k�z.cz

BANJO BAND IVANA MLÁDKA
25. 1., 19.00, Zelenáčova šopa www.sopa.cz

KONCERT MALINA BROTHERS
26. 1., 19.00, Zelenáčova šopa
Hudebníci udržují živý odkaz východočeské trampské a bluegrassové 
hudby, na které vyrůstali. www.malinabrothers.cz

XXIII. LEŠETÍNSKÝ FAŠANK
28. 1., 10.00–17.00, Lešetín I, II a ul. Kvítková
Tradiční masopustní veselice s vystoupením hudebních a folklórních 
souborů, průvodem masek, zabijačkou, ukázkou lidových řemesel
a atrakcemi pro děti. www.ukovarny.cz

VALAŠSKÝ BÁL BARTOŠOVA SOUBORU
28. 1., 19.30, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Účinkují FS Vonica, CM Denica, Bartošův soubor a CM Aloise Skoumala. 
www.bartosuvsoubor.cz

NEDĚLNÍ SETKÁNÍ S PETREM NÁROŽNÝM
29. 1., 17.00, 2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Setkání s Petrem Nárožným k výstavě Karla Čapka. Jako host vystoupí 
Jiří Surůvka. www.galeriezlin.cz

S TVOJÍ DCEROU NE
29. 1., 19.00, Malá scéna Zlín
Současná česká komedie plná krkolomných situací a trapasů.
Hrají Petr Nárožný, Naďa Konvalinková, Pavel Kikinčuk a další.
www.september.cz

VÝSTAVY:

RADUJME SE, VESELME SE, NARODIL SE KRISTUS PÁN
do 8. 1., 5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstavka s ukázkou slaměných ozdob z tvorby Františka 
Zusky. www.muzeum-zlin.cz

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

2


